

اطفال آسیب پذیرترین قشر جامعه

اطفال امروز بحیث معصوم ترین قشر جامعه بشمار میروند. بنابر همین علت است که آسیب پذیری آنها در جامعه زیادتر بوده به این دلیل که آنها نیاز به کمک و معاونت دارند و شخصاً مایحتاج خود را مرفوع ساخته نمیوانند و باید به حقوق آنها توجه لازم صورت گیرد. بخوبی میتوان از آنها در عرصه آموزش و پرورش استفاده مثبت نمود ولی از اطفال استفاده منفی نیز صورت گرفته میتواند که عوامل اساسی آن معصومیت و حافظه پاک آنها میباشد و آنها را میتوان به طرق مختلف پرورش داد.

اما آنانیکه ادعا اسلامیت و تطبیق شریعت را در افغانستان دارند چرانی دانند که پیامبر اسلام حضرت محمد مصطفی (ص) در همه غزوات تاکید کرده بود که باید به اطفال، جوانان و زنان توجه شود تا آسیب نبینند. ولی دیده شده است که گروه های تروریستی منجمله طالبان از کودکان بخاطر رسیدن به اهداف غیرانسانی و اسلامی شان به کمک کشور حامی تروریزم (پاکستان) سوء استفاده قرار می گیرند که این خود مایه نگرانی را بوجود آورده است. طوریکه در مدارس دینی پاکستان تحت نام آموزش کتب دینی یک تعداد جوانان و نوجوانان را تشویق و ترغیب به آموزش و تعلیمات حملات تروریستی و انتحاری می نمایند و دوتن از باشندگان ولایات کاپیسا و لغمان که تازه به کشور برگشته اند دال بر این مدعاست.

ضمناً چندی قبل رسانه ها گزارش دادند که طالبان در ولایت هلمند يك کودک هشت ساله را اعدام کرده اند. به گفته مقامات حکومتي طالبان با ربودن این کودک میخواستند تا پرووی که افسر پولیس بود خودش را با وسیله دست داشته اش به آنها تسلیم نماید تا کودک وي را زنده رها کنند. وقتی چنین نشد بلافاصله طفل معصوم را اعدام کرده اند. آیا چنین جنایت در اسلام روا است؟ که گروهی تحت نام طالب چنین عملی را انجام میدهد.

حالا از زاویه دیگر مینگریم که این عمل تروریستان در کجا مطابقت با اساسات و معیار های اسلامی دارد و در کدام قسمت از قرانکریم ذکر شده است تا اطفال را که از جمله معصوم ترین اقشار جامعه می باشند، باشیوه های بزدلانه و غیر انسانی به قتل برسانند. امروز میدانیم که کشور ما در فقر بسر میبرد و کودکان فامیل های شانرا در طول سه دهه جنگ و بدبختی از دست داده و یاهم ضعف اقتصادی باعث شده است که بدست فروشی در کنار جاده ها یا موترشویی و غیره کارهای شاقه بپردازند. این معضل سبب شده است زمینه خوبی را برای سرباز گیری تروریستان و ضمناً استفاده ابزاری در جهت رسیدن به اهداف غیرمعقول و غیرانسانی شان می باشد و از جمله مشکلات جدی درکشور ما به شمار میرود.

به هر صورت مشکل مردم افغانستان باکسانی است که شعار اسلامی سر میدهند اما درحقیقت باکشتن کودکان و استفاده از آنها برای رسیدن به خواست های شان، ثابت میکنند که هیچ آگاهی از اسلام نداشته و یا در تعارض با آن عمل میکنند و نمونه آنرا در کمک های طالبان و سائر گروه های تروریستی میتوان به چشم سردید.

در اخیر قابل یادمانی است که باید والدین در قسمت رشد فکری، تعلیم و تربیه فرزندان و کودکان شان سعی و تلاش بیشتر به خرج داده تا به آینده های افغانستان امیدوار بود. چون کودکان و نوجوانان امروز در آینده در قسمت پیشرفت و ترقی کشورشان سهیم و ممد واقع شده می توانند و باید با مواظبت های پیهم و دوامدار نگذارند تا کودکان آنها آله دست تروریستان و حامیان آنها واقع گردند.

با احترام